



Poznań, 01... lipca 2020 r.

Informacja na stronie internetowej

Dotyczy: „Kontynuacja prac rekultywacyjnych historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi produktami ropopochodnymi wraz z prowadzeniem monitoringu lokalnego wód podziemnych MPS I na terenie lotniska Powidz” – nr sprawy 42/WZI/20/WEN.

Poniżej udzielam odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły od uczestników, biorących udział w postępowaniu.

PYTANIE NR 3

Jaka przepustowość/wydajność powinny mieć 2 stacje oczyszczania wody? jaka jest ilość wody ze wszystkich studni depresyjnych?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

Stacje oczyszczania wody winny zapewnić utrzymanie depresji 0,4 m. Dotychczas w 2019 r. wypompowano 15 033 m³.

PYTANIE NR 4

Ile jest na terenie, jakiej głębokości są studnie depresyjne?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4

Na terenie znajduje się 14 szt. studni depresyjnych i 4 studnie głębinowe. Głębokość studni głębinowych 14-17 m.

PYTANIE NR 5

Na jakiej głębokości znajduje się zwierciadło wody gruntowej?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5

Zwierciadło wody znajduje się na głębokości ~ 8-8,70 m ppt.

PYTANIE NR 6

Ile skimerów należy zamontować w otworach technologicznych?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6

Należy maksymalnie wykorzystać możliwości istniejących otworów technologicznych.

PYTANIE NR 7

Jaką ilość bakterii należy dozować do pojedynczego otworu w jednym cyklu? Jak duże muszą być bioreaktory do ich namnażania?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7

Do każdego otworu jednorazowo aplikowane jest ok 0,1 m³ bioroztworu, przy czym dawkowanie prowadzi się stopniowo, w miarę postępu procesu wchłaniania. WZI nie decyduje o wielkości bioreaktorów. Bioremediacja ma zapewnić skuteczne wspomaganie procesu in-situ.

PYTANIE NR 8

Jakie ilości odpadów powstają lub powstawały w trakcie prowadzonych prac w ujęciu kwartalnym lub rocznym?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8

W omawianym okresie 01.01 - 31.12.2019 r. w obrębie MPS-I szcerpano 4 143,0 dm³ produktu ropopochodnego.

PYTANIE NR 9

Jakiej głębokości i średnicy są otwory technologiczne - 293 szt., 18 szt. i 116, które mają zostać zlikwidowane?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9

Otwory technologiczne, wielofunkcyjne Dn 110.

Otwory aeracyjno rozsączające, małośrednicowe Dn 50.

Studnie depresyjne i głębinowe Dn160.

PYTANIE NR 10

Dodatkowo proszę o informację o ilości/długości instalacji zamontowanych na terenie składu MPS-I przeznaczonych do likwidacji.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10

293 szt. otworów technologicznych, 18 szt. studni (4 głębinowe i 14 depresyjne) i 116 otworów małośrednicowych.

PYTANIE NR 11

Czy laboratorium, które będzie wykonywało badania gruntu i wody w przedmiotowym postępowaniu należy traktować jako podwykonawcę?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11

Tak.

PYTANIE NR 12

Czy dla podwykonawcy, na którego zasobach Wykonawca nie polega, jest obowiązek dołączenia do oferty JEDZ tego podwykonawcy?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12

Zgodnie z zapisami Rozdziału VIII SIWZ, JEDZ podwykonawcy składa Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy.

PYTANIE NR 13

W pkt III.13 SIWZ Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w realizacji zamówienia, natomiast w §10 pkt 1 Umowy brzmi: „Wykonawca zobowiązuje się wykonać całość robót siłami własnymi”. Prosimy o poprawienie zapisów w Umowie.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13

Zamawiający wykreśla z projektu Umowy zapis w § 10 pkt 1.

PYTANIE NR 14

Prosimy o poprawienie zapisu w Formularzu ofertowym — załącznik nr 1 do SIWZ.

Pkt 1.b) brzmi: za przedmiot zamówienia od **01.01.2020** r. do 31.12.2021, powinno być: za przedmiot zamówienia od **01.01.2021** do 31.12.2021, zgodnie z załączonym do SIWZ formularzem cenowym.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14

Zamawiający **zmienia** w Formularzu ofertowym zapisy:

- w pkt 1 b) winno być: „**za przedmiot zamówienia od 01.01.2021 do 31.12.2021**”
- w pkt 1 c) winno być: „**za przedmiot zamówienia od 01.01.2022 do 30.06.2022**”

PYTANIE NR 15

Załącznik nr 9 do SIWZ — Wykaz kwalifikacji zawodowych i doświadczenia osób skierowanych do realizacji zamówienia zawiera kolumnę: Okres zatrudnienia na samodzielnym stanowisku (podać okres dzień/miesiąc/rak), z adnotacją, że należy wpisać w tą rubrykę okresy od kiedy do kiedy (dzień, miesiąc i rok), w którym realizowano wykazane w tabeli zadania jako geolog. Przy czym suma tych okresów winna być nie krótsza niż 10 lat.

Okres zatrudnienia na samodzielnym stanowisku nie jest jednym z kryteriów oceny ofert. Co według Zamawiającego oznacza zapis, że: „Suma okresów zatrudnienia na samodzielnym stanowisku winna być nie krótsza niż 10 lat”? Okres zatrudnienia nie jest też tożsamy z czasem wykonywania poszczególnych zadań na stanowisku geologa. Kiedy kończy realizować przydzielone zadanie, nie wiąże się to z jego automatycznym zwolnieniem i zatrudnianiem w dniu rozpoczęcia realizacji kolejnego zadania. Okres zatrudnienia może wynosić nawet kilkadziesiąt lat bez przerw w zatrudnieniu.

Jak ma się to określonego w SIWZ kryterium oceny ofert: Doświadczenie zawodowe **geologa** — 15%, które powinno być nabyte w okresie ostatnich 10 lat?

Według tego kryterium należy wykazać jedynie ilość wykonanych przez geologa prac **w ciągu ostatnich 10 lat**, to znaczy wymienić prace wykonane przez niego tylko w ostatnich 10 latach, **nie więcej** (przy czym na maksymalną ilość punktów w tym kryterium należy wymienić min. 7 prac).

Wypisanie wszystkich prac wykonywanych przez osobę zatrudnioną na stanowisku geologa w ciągu ostatnich 10 lat, tak, żeby daty wykonywania poszczególnych zadań idealnie się uzupełniały i łącznie dawały okres 10 lat jest niewykonalne.

Jednocześnie geolog, który w trakcie swojego 10-letniego okresu zatrudnienia wykonał trzy prace nie mógłby poprawnie wypełnić rubryki, gdyż należałoby wpisać, że każdą z tych prac wykonywał np. po 3 lata i cztery miesiące (aby spełnić warunek Zamawiającego), podczas, gdy każda z nich mogła trwać ok. jednego miesiąca.

Prosimy o usunięcie z Załącznika nr 9 do SIWZ kolumny: Okres zatrudnienia na samodzielnym stanowisku (podać okres dzień/miesiąc/rok), gdyż nie jest on kryterium oceny ofert, ani nie wiąże się ze spełnieniem warunków udziału w postępowaniu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15

Zamawiający wymaga wykazania ilości wykonanych prac przez geologa w ciągu ostatnich 10 lat, bez konieczności zachowania ciągłości we wspomnianym czasookresie. W związku z powyższym w załączniku nr 9 w kol. 4 można ograniczyć „okres zatrudnienia ...” do zapisu tylko roku wykonanej pracy na stanowisku geologa.

PYTANIE NR 16

Czy do spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej i zawodowej - pkt yl.1.2.c) Wykonawca może wykazać się dysponowaniem osobą posiadającą kwalifikacje w zawodzie geolog kategorii V lub VII, w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. Prawo geologiczne i górnicze?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16

Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiający określił kwalifikacje osoby w zawodzie geologa **minimum IV kategorii.**

PYTANIE NR 17

W OPZ występują niezgodności w ilościach otworów technologicznych oraz otworów małośrednicowych. W pkt I.4 OPZ podano, że na terenie MPS-I znajduje się obecnie 190 szt. otworów (studni) technologicznych oraz 100 szt. otworów małośrednicowych. Natomiast do likwidacji podano w pkt I.34 i pkt I.36 OPZ 293 szt. otworów technologicznych oraz 116 szt. otworów małośrednicowych, czyli tyle ile faktycznie jest wykonanych na MPS-I. W formularzu cenowym na realizację przedmiotu zamówienia w roku 2022 przewiduje się likwidację tylko części otworów technologicznych w ilości 190 szt. oraz otworów małośrednicowych w ilości 116 szt. Prosimy o skorygowanie ilości otworów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17

Zamawiający zamieszcza skorygowane i ujednolicone ilości otworów w załączniku nr 1 do odpowiedzi na pytania – OPZ oraz w formularzu cenowym – załącznik nr 2 do odpowiedzi na pytania.

PYTANIE NR 18

Zgodnie z formularzem cenowym likwidacja otworów technologicznych, studni głębinowych i depresyjnych oraz otworów małośrednicowych przewidziana jest do wykonania w okresie 01.01.2022 r. do 31.01.2022 r. Likwidacja otworów technologicznych i studziennych wymaga opracowania projektów robót geologicznych wraz z uzyskaniem decyzji zatwierdzających oraz wykonania dokumentacji z ich likwidacji. Minimalny czas potrzebny na procedury administracyjne oraz fizyczną likwidację wszystkich otworów trzeba przyjąć około 5-6 miesięcy. Prosimy o uszczegółowienie przewidywanego terminu rozpoczęcia i zakończenia likwidacji otworów technologicznych, studni głębinowych i depresyjnych oraz otworów małośrednicowych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18

Z uwagi na konieczność opracowania dokumentacji oraz uzyskania decyzji administracyjnej termin na likwidację otworów technologicznych, studni oraz otworów małośrednicowych zostaje wydłużony do 30.06.2022 r. Jednocześnie zmienia się termin realizacji całości umowy **do 30.06.2022 r.**

PYTANIE NR 19

Zgodnie z zapisem decyzji RDQŚ z 2016 r. O sposobie potwierdzenia przeprowadzenia remediacji (pkt I.6 decyzji) w sprawozdaniu końcowym zawierającym opis realizowanych prac i efektów, muszą być przedstawione wyniki badań próbek gruntu. Natomiast Zamawiający przewidział tylko etapowy pobór końcowych próbek wody podziemnej (nie wymagane decyzją) w ilości 10szt. w 2020 r i 40 szt. w 2021 r. i 50 szt. w 2022 r., a nie przewidział w ogóle poboru próbek gruntu (wymaganych decyzją). Prosimy o weryfikację, czy przedstawione w SIWZ ilości próbek dotyczą na pewno wody podziemnej czy może gruntu? Jeśli rozważane były próbki gruntu to analizy muszą obejmować tylko sumę węglowodorów, sumę BTEX, benzyn i olejów. Natomiast jeśli jednak rozważane były tylko reprezentatywne próbki wody to sugerujemy zwiększyć zakres SIWZ również o wymagane decyzją próbki gruntu, ponieważ bez nich nie będzie możliwe sporządzenie raportu końcowego dla RDOŚ.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19

W formularzu cenowym na 2021 r. oraz OPZ dodano pozycję obejmującą badanie próbek gruntu (wymagane decyzją RDOŚ, pkt. I.6).

PYTANIE NR 20

W styczniu 2022 wymagane jest sporządzenie sprawozdania z MPS-I uwzględniającego cały okres prowadzonych prac związanych z przywróceniem zanieczyszczonego obszaru do warunków określonych w decyzji RDOŚ z dnia 8.03.2016. Natomiast w latach 2020 oraz 2021 powinno być przewidziane tylko sprawozdanie z danego roku kalendarzowego oraz tylko z MPS-I (sprawozdania z MPS-IV objęte osą osobnym zleceniem).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 20

W formularzu cenowym na 2020 r. usunięto pozycję nr 21. (sprawozdanie roczne).

W formularzu cenowym na 2021 r. usunięto pkt. 22. (zawiera się w pkt. 23.) Pkt. 23 poprawiono (usunięto zapis dot. MPS-IV oraz uwzględnienia całego okresu prac).

W formularzu cenowym na 2022 r. usunięto pkt. 7. (zawiera się w pkt. 8.).

W pkt. 8 usunięto zapis dot. MPS-IV.

W/w zmiany zostały ujęte w załączniku nr 2 do odpowiedzi na pytania.

PYTANIE NR 21

W/w sprawozdania roczne obejmują także raport z prac monitoringowych, dlatego raporty z monitoringu nie powinny stanowić dodatkowej pozycji w formularzu cenowym w roku 2021 i 2022.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 21

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 20.

PYTANIE NR 22

Przewidziany monitoring lokalny wód podziemnych wraz z badaniami laboratoryjnymi próbek wody z 20-stu wytypowanych piezometrów raz na półrocze MPS-I zakłada komplet analiz z wszystkich istniejących piezometrów monitoringowych i tym samym zawiera w sobie pozycję monitoringu lokalny wód podziemnych wraz z badaniami laboratoryjnymi próbek wody z 8 wytypowanych piezometrów monitoringowych

rozieszczonych wokół MPS-I. Sugerujemy wyeliminowanie tej zdublowanej pozycji z SIWZ w roku 2021 i 2022.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 22

W formularzu cenowym na 2021 r. usunięto pkt. 21. (zawiera się w pkt. 18.).

W formularzu cenowym na 2022 r. usunięto pkt. 5.

W/w zmiany zostały ujęte w załączniku nr 2 do odpowiedzi na pytania.

PYTANIE NR 23

Co miał na myśli Zamawiający pisząc w punkcie I akapit 1 OPZ o istniejących instalacjach wodnych i elektrycznych w kontekście zapisu we wzorze umowy w paragrafie 7 pkt 2" miejscem poboru energii elektrycznej dla Wykonawcy są zaciski prądowe na wyjściu przewodów od zabezpieczeń głównych sieci w kierunku instalacji Wykonawcy. Miejsca poboru nośników mediów stanowią granice własności i eksploatacji urządzeń."?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 23

W § 7 pkt. 2 umowy Zamawiający określił możliwość odpłatnego udostępnienia energii elektrycznej na potrzeby realizacji zleczonej usługi. Miejsce włączenia stanowią granice własności i eksploatacji urządzeń.

PYTANIE NR 24

W punkcie I akapit 1 OPZ Zamawiający wskazał, że Wykonawca ma podłączyć 2 kontenerowe stacje oczyszczania wody do istniejących podziemnych instalacji wodnych i elektrycznych. Czy Zamawiający potwierdza tym samym, że na przedmiotowym terenie prac w punktach posadowienia piezometrów, studni, otworów technologicznych i stacji oczyszczania wody oraz montażu urządzeń zasilanych energią elektryczną oraz do których muszą być doprowadzone instalacje wodne, istnieje podziemna instalacja wodna i elektryczna?

Czy w przypadku braku wyżej wymienionych instalacji wodnej i elektrycznej Zamawiający posiada uzgodniony ze stosownymi organami administracji państwowej projekt techniczny budowy takich instalacji? W innym przypadku nie ma możliwości przygotowania i uzgodnienia oraz wykonania takich sieci w przeciągu 2 tygodni w terenie.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 24

Kontenerowe stacje oczyszczania wody powinny być podłączone do instalacji wodnych i elektrycznych łączących stacje z otworami technologicznymi, studniami, piezometrami itp. na potrzeby remediacji.

PYTANIE NR 25

Jaka jest cena energii elektrycznej, z której będzie mógł korzystać Wykonawca?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 25

Średnia cena za 1 kWh brutto wynosi 0,77 zł (dystrybucja 0,3 zł, sprzedaż 0,4648 zł). Cena jest zmienna w zależności od ceny Dostawcy i Sprzedawcy energii – Zamawiający refakturuje koszty.

PYTANIE NR 26

Jaką maksymalną moc na wyjściu przyłącza elektroenergetycznego zapewnia Wykonawcy Zamawiający? Czy Zamawiający zapewnia Wykonawcy w każdym punkcie instalacji zasilanie 3-fazowe? Prosimy o przedstawienie schematu aktualnej instalacji elektroenergetycznej na terenie prowadzonej remediacji.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 26

Zamawiający zapewnia Wykonawcy zasilanie 3-fazowe. Maksymalna moc podłączenia oraz informacje dotyczące schematu aktualnej instalacji zostaną przekazane przez Administratora terenu podczas wizji w dniu **06.07.2020 r.**

PYTANIE NR 27

Czy Zamawiający deklaruje odpowiedzieć na pytania oferentów, które mogą się pojawić po wizji lokalnej w terenie?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 27

Zamawiający deklaruje udzielenie odpowiedzi na pytania, które będą istotne z uwagi na prawidłowość wykonania usługi przez Wykonawcę.

PYTANIE NR 28

W związku ze wskazaniem terminu wizji lokalnej na 2 dni przed terminem składania ofert oraz możliwymi pytaniami oferentów, czy Zamawiający przewiduje zmianę terminu składania ofert?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 28

Zamawiający zmienia termin otwarcia ofert, zgodnie z art. 12a ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża niżej wymienione terminy:

Termin wniesienia wadium do dnia 17.07.2020 r.

Termin składania ofert do dnia 17.07.2020 r. do godziny 08:00.

Termin otwarcia ofert dnia 17.07.2020 r. godzina 11:30.

W związku z powyższym analogicznym zmianom ulegają zapisy dotyczące terminów zawartych w SIWZ w następujących Rozdziałach:

Rozdział XVI pkt 3 (termin wniesienia wadium),

Rozdział XIII pkt 1 (miejsce i termin składania ofert),

Rozdział XIII pkt 3 (miejsce i termin otwarcia ofert).

PYTANIE NR 29

Kiedy i gdzie Zamawiający udostępni do wglądu posiadane dokumentacje, sprawozdania, raporty dotyczące przedmiotowej rekultywacji?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 29

Zamawiający udostępni posiadaną dokumentację do wglądu podczas zaplanowanej wizji lokalnej w dniu 06.07.2020 r.

PYTANIE NR 30

W związku z prowadzonym przez Państwa przetargiem oraz w związku z wprowadzeniem stanu epidemii - tj. w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID zgodnie z art. 15z.zs. i art. 15 z.zr. ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 875) oraz w związku z utrudnionym pozyskaniem niezbędnych dokumentów w celu złożenia oferty na ww. prace wnioskujemy o wydłużenie terminu złożenia oferty do 24.07.2020 r.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 30

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 28.

Załączniki 2 na 12 str.

Załącznik nr 1 na 7 str. – Opis przedmiotu zamówienia

Załącznik nr 2 na 5 str. – Formularze cenowe

SZEF



płk Tomasz JANUSZ

Anna Koper (tel. 261 57 33 23)
Dnia 30.06.2020 r.
T – 2612, Dostęp: SZP+K+WEN